
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      Tirane 2018  

Aktiviteti  “ Linje prodhimi Betoni”, Tirane,Rruga:Tirane-Elbasan Km 13 

“Beton Express 2018”  shpk 

  

 

 

 





Informacion mbi shoqerine 

Subjekti zhvillon aktivitetin e prodhimit dhe tregtimit , shperndarjes se betonit duke qen se ky 

eshte nje produkt mjaft i perdorur ne industrine e ndertimit edhe kerkesat per prodhimin ,shtimin 

e kapacitetit dhe permiresimin e cilesise se markave te tij kane ardhur duke u rritur. Shoqeria 

eshte e kontraktuar nga disa shoqeri ndertimi per furnizimin e tyre me beton te gatshem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subjekti i cili do te zhvilloj aktivitetin ”Linje Prodhim Betoni” eshte “Beton Express 2018” 

sh.p.k dhe me adrese: Tirane,Rruga:Tirane-Elbasan Km 13, ka si aktivitet prodhimin e 

produkteve te betonit si dhe shitjen e tij



 
 

 

 

 

 

 

- Teknologjia dhe Procesi i prodhimit te betonit 

Linja e prodhimit te betonit eshte nje teknologji e parametrave bashkoheore ne te cilin cikli i 

prodhimit eshte teresisht i mbyllur dhe me kontakte teper minimale me elementet e mjedisit.  

 Impianti i prodhimit te betonit 

Modelli i impiantit eshte Cifa 2014 me mikser 2.5m3 automatike qe permbush standartet 

europiane. 

Ne baze te fraksioneve inerte te perdorura, raporteve midis tyre dhe aditiveve te lidhjes se 

granulave (cimento) ne kantier do te prodhohen si pas markave te kerkuara 

Prodhimi i betonit del 220m3/H- 250m3/H 

Ka sistem Mekanik,Gjysem automatik dhe automatik Komplet.Cdo Betoniere qe del nga kantieri 
del me faturen automatike qe nxjerr impianti i betonit.
 

 



 

G. Sistemi i kapjes se pluhurit Transportjeteret e inerteve dhe cimentos per  ne perzjeres 

. 

H. . Njesia e komandimit te procesit eshte nje kabine metalike ku gjendet nje kompiuter i 

cili komandon procesin teknologjik te prodhimit te betonit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jane te mbyllur dhe nuk emetojne pluhura si pasoje edhe bashkeveprimit me agjentet 

atmosferike. Shiriti qe transporton lendet inerte nga bunkeri ne perzjeres eshte i mbuluar 

nga nje kapak llamarine qe kap pluhura dhe i rrezon perseri ne rripin e transmetimit qe i 

percjell ne perzjeres nga ku nen bashkeverpimin e ujit neutralizohen dhe lidhen me te ne 

masen e betonit 



ADESON
Typewritten text
Flota e Kompanis ''Beton Express 2018 shpk''Beton Express 2018 ka nje flote prej 12 betonieresh 12 m3 te risis me te fundit,te vitit 2017(ASTRA HD9 CIFA) si dhe Pompe Betoni Astra HD9 CIFA e 2017 48m me nje kapacitet hedhes prej 150m3/h.Lartesia maksimale e hedhjes se betonit eshte deri ne 150m .1-Pompe Betoni Astra HD9 CIFA e 2017 48m Cope 1

ADESON
Typewritten text




 

 

 

 

 

ADESON
Typewritten text


ADESON
Typewritten text
2-

ADESON
Typewritten text
Betoniere Astra CIfa HD9 Viti i prodhimit 2017.Me kapacitet Maksimal mbajtes 12m3.Cope 9

ADESON
Typewritten text
3-Betoniere Astra Cifa HD7 Viti 2003 me kapacitet mbajtes 12m3 cope 3



ADESON
Typewritten text
                                                 Fadrome Inertesh me Kapacitet mbajtes inertesh prej 4.5m3

ADESON
Typewritten text
                                                cope 1

ADESON
Typewritten text
                                                 Trailer Man vetshkarkues me Kapacitet 24m3 cope 2


